[image: image1.png]

СОВЕТ  ГЕОРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 13.02.2023                                                                                        № 166
с. Георгиевское
Об утверждении отчёта об исполнении Прогнозного плана                       (программы) приватизации муниципального имущества                          Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района
за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ                            «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Положением «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Георгиевского сельского поселения Туапсинского района»,  утвержденным  решением  Совета  Георгиевского сельского поселения Туапсинского района от 24 июня 2022 г. № 135, Уставом Георгиевского сельского поселения  Туапсинского района, решением Совета Георгиевского сельского поселения Туапсинского района от 26 мая 2022 г. № 129 «О внесении изменений в Прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности  Георгиевского сельского поселения Туапсинского района на 2022 год»,  Совет Георгиевского сельского поселения Туапсинского района решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Георгиевского сельского поселения Туапсинского района за 2022 год, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района                                                                         И. А. Коджешау
Председатель Совета

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                                      М.С. Решетников

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Георгиевского сельского поселения Туапсинского района

от 13.02.2023 № 166

ОТЧЁТ

об исполнении Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества
 Георгиевского сельского поселения Туапсинского
района за 2022 год

Администрацией Георгиевского сельского поселения Туапсинского района в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                        № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» проведены мероприятия по выполнению Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Георгиевского сельского поселения  Туапсинского района на 2022 год, утвержденного решением Совета Георгиевского сельского поселения Туапсинского района от 26 мая 2022 года № 129.

Планируемая сумма поступлений в  бюджет Георгиевского сельского поселения Туапсинского района от продажи объектов муниципального имущества, включенных в Прогнозный план (программу)  приватизации муниципального имущества на 2022 год, была утверждена в размере 2034,0 тысяч рублей.

1. Приватизация муниципальных унитарных предприятий не планировалась.

2. Приватизация пакетов акций не планировалась.

3. Приватизация объектов движимого имущества не планировалась.

4.
Приватизация иного имущества.

В соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации объектов муниципальной собственности Георгиевского сельского поселения Туапсинского района на 2022 год приватизации подлежали 2 объекта  недвижимого имущества:

        - Нежилое здание, площадью 79,2 кв.м., расположенное на земельном участке с кадастровым номером 23:33:1204000:203 площадью 2250 кв.м., расположенные по адресу:  Краснодарский край, Туапсинский район, с. Георгиевское, ул. Садовая, 8;

   - Нежилое здание, площадью 337,9 кв.м., расположенное на земельном участке с кадастровым номером 23:33:1202010:256 площадью 554 кв.м.

Стоимость объектов определялась на основании отчетов об оценке рыночной стоимости в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.

Информационное обеспечение торгов проводилось путем размещения информации об условиях приватизации объектов муниципальной собственности и об итогах приема заявок на участие в аукционе на официальном Интернет - сайте администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на электронно торговой площадке акционерного общества «Единая электронная торговая площадка» https://www.roseltorg.ru/ в сети Интернет.

В соответствии с протоколами подведения итогов процедур  аукцион  в электронной форме признан состоявшимися, с победителями заключены договора купли-продажи имущества.

Сумма поступлений в  бюджет Георгиевского сельского поселения муниципального Туапсинского района от продажи объектов муниципального имущества, составила 2286,3 тыс. рублей.

Ведущий специалист по территориальному
планированию и землеустройству администрации

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                                     Е.Н. Родионова